
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

AREA TECNICA 1-U.I.O. VERSILIA
SETTORE GESTIONE RETICOLO AREE PIANURA

 
Il dirigente responsabile F.F.: CATASTINI SERGIO
 
 
 
Numero adozione: 265 – Data di adozione: 22 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: INTERVENTO DI RIPARAZIONE LAND ROVER DEFENDER ZA543SW, IN
DOTAZIONE AL PERONALE DI CAMPAGNA DEL BACINO DI BONIFICA MASSACIUCCOLI
PISANO, IN SEGUITO AI DANNI PROVOCATI DAL FURTO AVVENUTO IL 03/03/2016. CIG:
Z2719807ED
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 63

 



 

 

IL DIRIGENTE F.F.
 

Premesso:

 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
 
            Vista la lettera del Direttore Generale F.F. Dr. Claudio Montanelli prot. INT. 622 del 18/04/2016, con
la quale, data l’assenza del Dirigente Area Tecnica 1 U.I.O. Versilia Ing. Leonardo Giannecchini per un
periodo non ancora definito, viene incaricato il sottoscritto Ing. Sergio Catastini di svolgere le funzioni di
Dirigente Area Tecnica 1 – U.I.O. Versilia, fino al rientro in servizio dell’Ing. Giannecchini;
 
Visto il rapporto dell’Ufficio Settore Gestione Reticolo prot. INT 626 del 19/04/2016, con il quale
l’Ufficio fa presente:
“In data 03/03/2016 il mezzo Land Rover Defender targato ZA 543 SW, in dotazione al personale di campagna del
bacino Massaciuccoli Pisano, è stato oggetto di furto da parte di ignoti.
In seguito al suo ritrovamento sono stati riscontrati diversi danneggiamenti, sia estetici che funzionali, che
compromettono la possibilità di circolazione del mezzo stesso.
Gli interventi di riparazione da compiersi sono i seguenti: riparazione della carrozzeria in vari punti, sostituzione del
portellone e del lunotto posteriore, sostituzione dei fanali posteriori, sostituzione della maniglie delle porte,



rifacimento della tappezzeria interna e la sostituzione dell’impianto ammortizzatori posteriore.
Considerando che il mezzo è in servizio dall’anno 2003, i segni dell’usura si fanno evidenti e pertanto si ritiene
opportuno eseguire minimali interventi di riparazione che hanno una scarsa incidenza sul costo dell’intervento, ma
che rimetterebbero a nuovo tale fuoristrada.
Con mail del 12/04/2016, di cui agli atti del fascicolo, si è richiesto un preventivo a n°3 autocarrozzerie sotto
elencate:
 

- CARROZZERIA F.LLI VANNI con sede in Via del Capannone, 10 - 56019 Vecchiano (PI), C.F. e P.IVA 
01259510509 la quale ha proposto l’offerta prot. 5802 del 09/04/2016 per l’importo complessivo di € 4.800,00
oltre IVA;

 

- R.D.S. CARROZZERIA DI RANDOLFI & C, snc  con sede in Via Sarzanese, 1830 - 55054 Quiesa (LU), C.F. e
P.IVA 01613740461 la quale ha proposto l’offerta prot. 6135 del 13/04/2016 per l’importo complessivo di €
5.285,71 oltre IVA;
 

- CARROZZERIA DALLE MURA ROBERTO srl con sede in Via del Guado, 584 - 55054 Piano del Quercione
(LU), C.F. e P.IVA  00879330462 la quale non ha presentato nessuna offerta;

 
Fra le offerte pervenute, quella con il prezzo più basso risulta quella della ditta CARROZZERIA F.LLI VANNI
con sede in Via del Capannone, 10 - 56019 Vecchiano (PI), C.F. e P.IVA  01259510509; ”
 
Avendo la necessità di provvedere in merito, si propone di affidare alla ditta CARROZZERIA F.LLI
VANNI con sede in Via del Capannone, 10 - 56019 Vecchiano (PI), C.F. e P.IVA 01259510509, il
servizio di “riparazione alla carrozzeria e alle parti meccaniche del mezzo fuoristrada Land Rover
Defender targato ZA 543 SW in dotazione al bacino Massaciuccoli Pisano”.

 

Vista l’offerta della ditta CARROZZERIA F.LLI VANNI con sede in Via del Capannone, 10 - 56019
Vecchiano (PI), C.F. e P.IVA 01259510509, prot. 5802 del 09/04/2016 relativa all’intervento in
oggetto, che risulta essere:

Importo netto              € 4.800,00
IVA       22%                             € 1.056,00
Importo complessivo   € 5.856,00
 
Visto il D.U.R.C., prot. 6531 del 20/04/2016;

 

Ritenuto di provvedere come proposto;

 

D E T E R M I N A
 

1)     di affidare alla Ditta CARROZZERIA F.LLI VANNI con sede in Via del Capannone, 10 -
56019 Vecchiano (PI), C.F. e P.IVA 01259510509, l’intervento di “riparazione alla
carrozzeria e alle parti meccaniche del mezzo fuoristrada Land Rover Defender targato ZA
543 SW in dotazione al bacino Massaciuccoli Pisano” alle condizioni di cui al rapporto prot.
INT 626 del 1904/2016 e all’offerta prot. 5802 del 09/04/2016 per l’importo di Euro 4.800,00
oltre IVA pari ad Euro 1.056,00 per complessivi Euro 5.856,00.

http://www.speronello.it/dove-siamo


 

2)     di impegnare la spesa di Euro 5.856,00 al Cap: 330 Art: 1 del bilancio competenza 2016
denominato “ALTRE SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA-FORNITURE E
RIPARAZIONI-U.I.O. VERSILIA MASSACIUCCOLI” che presenta la necessaria
disponibilità.

 

 
Il presente atto è firmato in modalità digitale da:

 
IL DIRIGENTE “AREA TECNICA 1 – U.I.O. VERSILIA” F.F. - Ing. Sergio Catastini

 

 


